



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
CNPJ: 07.385.503/0001-71

**Junto aos autos as Propostas de Preço iniciais,
referentes ao Pregão 2025.03.12.1.**

Data: 31 de março de 2025.

Pedro Eldo Ribeiro de Lima
Pregoeiro



Prefeitura Municipal de Altaneira
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

LOTES / ITENS

Nº 01
Descrição: Equipamento Médico
Quantidade: 1 Valor: 207.045,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 8851	207.045,00	207.045,00	28/03/2025 16:30:24	CADASTRADA

Item	Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Nebulizador Portátil - Tipo: Compressor; Número de saídas	182,00	182,00
002 Longarina - Material de Confecção do assento e encosto:	767,00	767,00
003 Escada com 2 degraus - Material de Confecção: Aço Inoxidável	301,00	301,00
004 Suporte de Soro - Tipo: Pedestal; Material de Confecção: Aço	593,00	593,00
005 Cama Elástica Proprioceptiva - Cama elástica com no mínimo	281,00	281,00
006 Detector Fetal - Tipo: De mesa; Tecnologia: Digital; Display:	1.576,00	1.576,00
007 Balança Antropométrica Adulto - Modo de Operação: Mecânica;	1.253,00	1.253,00
008 FES - Número de Canais: 02 Canais	1.464,00	1.464,00
009 Andador - Rodízios Dianteiros: Não Possui; Material de	278,00	278,00
010 Esfigmônmetro Infantil - Tipo: Analógico	181,00	181,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

140

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
011	Estadiômetro - Material de Confecção: Alumínio		772,00	772,00
012	Esfigmomanômetro Adulto - Tipo: Analógico; Material de		359,00	359,00
013	Adipômetro - Tipo: Analógico; Tecnologia: Clínico; Material de		177,00	177,00
014	Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação: LED; Haste: Flexível		668,00	668,00
015	Câmara Escura Odontológica - Iluminação: Possui		320,00	320,00
016	Amalgamador Odontológico - Tipo: Capsular; Modo de		1.745,00	1.745,00
017	Articulador Odontológico - Distância Intercondilar: Ajustável;		1.251,00	1.251,00
018	Braçadeira para Injeção - Material de Confecção: Aço		331,00	331,00
019	Centrífuga Laboratorial - Tecnologia: Para tubos de 04 até 30		3.655,00	3.655,00
020	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - Fluxo de Aspiração: de		3.183,00	3.183,00
021	Exercitador de Mão e Dedos - Especificação: Construído em		135,00	135,00
022	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas - Capacidade:		82,00	82,00
023	Aparelho de Raios X Odontológico - Instalação: Coluna com		11.010,00	11.010,00
024	Fotopolimerizador de Resinas - Tipo: Led, Sem fio Radiômetro		1.172,00	1.172,00
025	Carro de Curativos - Material de Confecção: Aço Inoxidável;		1.128,00	1.128,00
026	Laser para Fisioterapia - Caneta: Possui 01 Caneta		3.977,00	3.977,00
027	Martelo de Reflexo - Material de Confecção: Aço Inoxidável		79,00	79,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

141

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
028	BIPAD - Configuração: Pressão máxima até 25CMH2O, com		9.150,00	9.150,00
029	Esfigmomanômetro Obeso - Tipo: Analógico; Material de		366,00	366,00
030	Oftalmoscópio - Composição: 5 aberturas; Iluminação: LED;		1.616,00	1.616,00
031	Compressor Odontológico - Capacidade Reservatório: 30 a		3.453,00	3.453,00
032	Cadeira Odontológica Completa (equipo/sugador/refletor) -		17.084,00	17.084,00
033	Biombo - Material de Confeção: Aço Inoxidável; Tamanho:		876,00	876,00
034	Eletrocardiógrafo - Canais: 12; Comun com Comput: Possui;		17.430,00	17.430,00
035	Reanimador Pulmonar Pediátrico (Ambu) - Reservatório:		299,00	299,00
036	Otoscópio Simples - Espéculos: 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis		1.205,00	1.205,00
037	Detector Fetal - Tipo: Portátil; Tecnologia: Digital; Display: LCD		2.232,00	2.232,00
038	Lanterna Clínica - Tipo: LED		54,00	54,00
039	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Material de		333,00	333,00
040	Lavadora Ultrassônica até 15 litros - Equipamento com		4.787,00	4.787,00
041	Cadeira de Rodas Adulto - Material de Confeção: Aço ou		1.378,00	1.378,00
042	Glicosímetro - Acessórios: Com Kit de 50 tiras, Lancetas e		127,00	127,00
043	Balança Digital Portátil - Modo de Operação: Digital;		1.983,00	1.983,00
044	Oxímetro de Pulso - Tipo: De mesa com 1 sensor reutilizável;		4.913,00	4.913,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

142

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
045	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Autonomia da Bateria:		8.826,00	8.826,00
046	TENS e FES - Número de Canais: 04 Canais		1.438,00	1.438,00
Fornecedor 5423	207.039,00	207.039,00	30/03/2025 14:36:04	CADASTRADA
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001	Nebulizador Portátil - Tipo: Compressor; Número de saídas		182,00	182,00
002	Longarina - Material de Confecção do assento e encosto:		767,00	767,00
003	Escada com 2 degraus - Material de Confecção: Aço Inoxidável		301,00	301,00
004	Suporte de Soro - Tipo: Pedestal; Material de Confecção: Aço		593,00	593,00
005	Cama Elástica Proprioceptiva - Cama elástica com no mínimo		281,00	281,00
006	Detector Fetal - Tipo: De mesa; Tecnologia: Digital; Display:		1.576,00	1.576,00
007	Balança Antropométrica Adulto - Modo de Operação: Mecânica;		1.253,00	1.253,00
008	FES - Número de Canais: 02 Canais		1.464,00	1.464,00
009	Andador - Rodízios Dianteiros: Não Possui; Material de		278,00	278,00
010	Esfigmonômetro Infantil - Tipo: Analógico		181,00	181,00
011	Estadiômetro - Material de Confecção: Alumínio		772,00	772,00
012	Esfigmomanômetro Adulto - Tipo: Analógico; Material de		359,00	359,00
013	Adipômetro - Tipo: Analógico; Tecnologia: Clínico; Material de		177,00	177,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

143

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
014	Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação: LED; Haste: Flexível		668,00	668,00
015	Câmara Escura Odontológica - Iluminação: Possui		320,00	320,00
016	Amalgamador Odontológico - Tipo: Capsular; Modo de		1.745,00	1.745,00
017	Articulador Odontológico - Distância Intercondilar: Ajustável;		1.251,00	1.251,00
018	Braçadeira para Injeção - Material de Confecção: Aço		331,00	331,00
019	Centrífuga Laboratorial - Tecnologia: Para tubos de 04 até 30		3.655,00	3.655,00
020	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - Fluxo de Aspiração: de		3.183,00	3.183,00
021	Exercitador de Mão e Dedos - Especificação: Construído em		135,00	135,00
022	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas - Capacidade:		82,00	82,00
023	Aparelho de Raios X Odontológico - Instalação: Coluna com		11.010,00	11.010,00
024	Fotopolimerizador de Resinas - Tipo: Led, Sem fio Radiômetro		1.172,00	1.172,00
025	Carro de Curativos - Material de Confecção: Aço Inoxidável;		1.128,00	1.128,00
026	Laser para Fisioterapia - Caneta: Possui 01 Caneta		3.977,00	3.977,00
027	Martelo de Reflexo - Material de Confecção: Aço Inoxidável		79,00	79,00
028	BIPAD - Configuração: Pressão máxima até 25CMH2O, com		9.150,00	9.150,00
029	Esfigmomanômetro Obeso - Tipo: Analógico; Material de		366,00	360,00
030	Oftalmoscópio - Composição: 5 aberturas; Iluminação: LED;		1.616,00	1.616,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

144

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
031	Compressor Odontológico - Capacidade Reservatório: 30 a		3.453,00	3.453,00
032	Cadeira Odontológica Completa (equipo/sugador/refletor) -		17.084,00	17.084,00
033	Biombo - Material de Confecção: Aço Inoxidável; Tamanho:		876,00	876,00
034	Eletrocardiógrafo - Canais: 12; Comun com Comput: Possui;		17.430,00	17.430,00
035	Reanimador Pulmonar Pediátrico (Ambu) - Reservatório:		299,00	299,00
036	Otoscópio Simples - Espéculos: 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis		1.205,00	1.205,00
037	Detector Fetal - Tipo: Portátil; Tecnologia: Digital; Display: LCD		2.232,00	2.232,00
038	Lanterna Clínica - Tipo: LED		54,00	54,00
039	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Material de		333,00	333,00
040	Lavadora Ultrassônica até 15 litros - Equipamento com		4.787,00	4.787,00
041	Cadeira de Rodas Adulto - Material de Confecção: Aço ou		1.378,00	1.378,00
042	Glicosímetro - Assessórios: Com Kit de 50 tiras, Lancetas e		127,00	127,00
043	Balança Digital Portátil - Modo de Operação: Digital;		1.983,00	1.983,00
044	Oxímetro de Pulso - Tipo: De mesa com 1 sensor reutilizável;		4.913,00	4.913,00
045	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Autonomia da Bateria:		8.826,00	8.826,00
046	TENS e FES - Número de Canais: 04 Canais		1.438,00	1.438,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

145

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 8765	205.833,00	205.833,00	30/03/2025 17:58:39	CADASTRADA

Item	Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Nebulizador Portátil - Tipo: Compressor; Número de saídas	182,00	170,00
002 Longarina - Material de Confecção do assento e encosto:	767,00	765,00
003 Escada com 2 degraus - Material de Confecção: Aço Inoxidável	301,00	300,00
004 Suporte de Soro - Tipo: Pedestal; Material de Confecção: Aço	593,00	590,00
005 Cama Elástica Proprioceptiva - Cama elástica com no mínimo	281,00	280,00
006 Detector Fetal - Tipo: De mesa; Tecnologia: Digital; Display:	1.576,00	1.575,00
007 Balança Antropométrica Adulto - Modo de Operação: Mecânica;	1.253,00	1.253,00
008 FES - Número de Canais: 02 Canais	1.464,00	1.450,00
009 Andador - Rodízios Dianteiros: Não Possui; Material de	278,00	275,00
010 Esfigmonômetro Infantil - Tipo: Analógico	181,00	180,00
011 Estadiômetro - Material de Confecção: Alumínio	772,00	750,00
012 Esfigmomanômetro Adulto - Tipo: Analógico; Material de	359,00	350,00
013 Adipômetro - Tipo: Analógico; Tecnologia: Clínico; Material de	177,00	177,00
014 Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação: LED; Haste: Flexível	668,00	665,00
015 Câmara Escura Odontológica - Iluminação: Possui	320,00	320,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
016	Amalgamador Odontológico - Tipo: Capsular; Modo de		1.745,00	1.700,00
017	Articulador Odontológico - Distância Intercondilar: Ajustável;		1.251,00	1.250,00
018	Braçadeira para Injeção - Material de Confecção: Aço		331,00	330,00
019	Centrífuga Laboratorial - Tecnologia: Para tubos de 04 até 30		3.655,00	3.650,00
020	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - Fluxo de Aspiração: de		3.183,00	3.150,00
021	Exercitador de Mão e Dedos - Especificação: Construído em		135,00	135,00
022	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas - Capacidade:		82,00	82,00
023	Aparelho de Raios X Odontológico - Instalação: Coluna com		11.010,00	11.000,00
024	Fotopolimerizador de Resinas - Tipo: Led, Sem fio Radiômetro		1.172,00	1.150,00
025	Carro de Curativos - Material de Confecção: Aço Inoxidável;		1.128,00	1.125,00
026	Laser para Fisioterapia - Caneta: Possui 01 Caneta		3.977,00	3.950,00
027	Martelo de Reflexo - Material de Confecção: Aço Inoxidável		79,00	75,00
028	BIPAD - Configuração: Pressão máxima até 25CMH2O, com		9.150,00	9.150,00
029	Esfigmomanômetro Obeso - Tipo: Analógico; Material de		366,00	360,00
030	Oftalmoscópio - Composição: 5 aberturas; Iluminação: LED;		1.616,00	1.600,00
031	Compressor Odontológico - Capacidade Reservatório: 30 a		3.453,00	3.450,00
032	Cadeira Odontológica Completa (equipo/sugador/refletor) -		17.084,00	17.000,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

147

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
033	Biombo - Material de Confeção: Aço Inoxidável; Tamanho:		876,00	875,00
034	Eletrocardiógrafo - Canais: 12; Comun com Comput: Possui;		17.430,00	17.400,00
035	Reanimador Pulmonar Pediátrico (Ambu) - Reservatório:		299,00	295,00
036	Otoscópio Simples - Espéculos: 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis		1.205,00	1.200,00
037	Detector Fetal - Tipo: Portátil; Tecnologia: Digital; Display: LCD		2.232,00	2.200,00
038	Lanterna Clínica - Tipo: LED		54,00	50,00
039	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Material de		333,00	330,00
040	Lavadora Ultrassônica até 15 litros - Equipamento com		4.787,00	4.750,00
041	Cadeira de Rodas Adulto - Material de Confeção: Aço ou		1.378,00	1.375,00
042	Glicosímetro - Assessórios: Com Kit de 50 tiras, Lancetas e		127,00	125,00
043	Balança Digital Portátil - Modo de Operação: Digital;		1.983,00	1.980,00
044	Oxímetro de Pulso - Tipo: De mesa com 1 sensor reutilizável;		4.913,00	4.900,00
045	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Autonomia da Bateria:		8.826,00	8.825,00
046	TENS e FES - Número de Canais: 04 Canais		1.438,00	1.435,00

LOTES / ITENS

Nº 02

Descrição: Equipamento de Informática

Quantidade: 1 Valor: 57.520,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 809	61.291,00	61.291,00	31/03/2025 02:16:14	CADASTRADA

Item	Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que	5.226,00	3.424,00
002 Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve	3.424,00	3.771,00
003 Switch	3.786,00	5.226,00
004 Impressora Lases (Comum) - Especificação mínima: que esteja	3.193,00	3.193,00
005 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que	3.771,00	5.528,00
006 No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação	908,00	908,00
007 Impressora Lases Multifuncional (copiadora, scanner e faz	5.528,00	3.786,00

Fornecedor 9301	57.520,00	57.520,00	28/03/2025 14:46:16	CADASTRADA
-----------------	-----------	-----------	---------------------	------------

Item	Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que	5.226,00	5.226,00
002 Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve	3.424,00	3.424,00
003 Switch	3.786,00	3.786,00
004 Impressora Lases (Comum) - Especificação mínima: que esteja	3.193,00	3.193,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

149

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
005 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que			3.771,00	3.771,00
006 No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação			908,00	908,00
007 Impressora Lases Multifuncional (copiadora, scanner e faz			5.528,00	5.528,00
Fornecedor 4929	57.520,00	57.520,00	28/03/2025 15:11:42	CADASTRADA

Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que			5.226,00	5.226,00
002 Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve			3.424,00	3.424,00
003 Switch			3.786,00	3.786,00
004 Impressora Lases (Comum) - Especificação mínima: que esteja			3.193,00	3.193,00
005 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que			3.771,00	3.771,00
006 No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação			908,00	908,00
007 Impressora Lases Multifuncional (copiadora, scanner e faz			5.528,00	5.528,00
Fornecedor 6794	57.520,00	57.520,00	28/03/2025 17:18:29	CADASTRADA

Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que			5.226,00	5.226,00
002 Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve			3.424,00	3.424,00
003 Switch			3.786,00	3.786,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

150

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
004 Impressora Lases (Comum) - Especificação mínima: que esteja			3.193,00	3.193,00
005 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que			3.771,00	3.771,00
006 No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação			908,00	908,00
007 Impressora Lases Multifuncional (copiadora, scanner e faz			5.528,00	5.528,00
Fornecedor 269	57.520,00	57.520,00	30/03/2025 14:59:07	CADASTRADA

Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que			5.226,00	5.226,00
002 Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve			3.424,00	3.424,00
003 Switch			3.786,00	3.786,00
004 Impressora Lases (Comum) - Especificação mínima: que esteja			3.193,00	3.193,00
005 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que			3.771,00	3.771,00
006 No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação			908,00	908,00
007 Impressora Lases Multifuncional (copiadora, scanner e faz			5.528,00	5.528,00
Fornecedor 9029	57.520,00	57.520,00	28/03/2025 17:16:03	CADASTRADA

Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que			5.226,00	5.226,00
002 Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve			3.424,00	3.424,00

Propostas Iniciais
N° 2025.03.12.1

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
003 Switch			3.786,00	3.786,00
004 Impressora Lases (Comum) - Especificação mínima: que esteja			3.193,00	3.193,00
005 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que			3.771,00	3.771,00
006 No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação			908,00	908,00
007 Impressora Lases Multifuncional (copiadora, scanner e faz			5.528,00	5.528,00
Fornecedor 1015	57.520,00	57.520,00	30/03/2025 19:33:37	CADASTRADA

Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que			5.226,00	5.226,00
002 Projetor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve			3.424,00	3.424,00
003 Switch			3.786,00	3.786,00
004 Impressora Lases (Comum) - Especificação mínima: que esteja			3.193,00	3.193,00
005 Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que			3.771,00	3.771,00
006 No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação			908,00	908,00
007 Impressora Lases Multifuncional (copiadora, scanner e faz			5.528,00	5.528,00

LOTES / ITENS

N° 03

Descrição: Mobiliário de Escritório

Quantidade: 1 Valor: 45.031,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 3451	40.738,00	40.738,00	31/03/2025 02:20:18	CADASTRADA

Item	Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Aparelho de Som - Tipo: Com entrada USB	289,00	289,00
002 Ventilador de Teto/ Parede - Composição: Com 3 ou 4 Pás;	307,00	1.972,00
003 Armário Vitrine - Número de Portas: 02 Portas; Material de	1.657,00	1.056,00
004 Mesa para Impressora - Estrutura: Aço ou Ferro Pintado;	163,00	1.557,00
005 Mesa de Escritório - Material de Confecção: Madeira ou MDP	649,00	373,00
006 Televisor - Tamanho da tela: de 32 até 41 polegadas	1.727,00	101,00
007 Balde/Lixeira - Capacidade: de 11 até 20 L; Material de	101,00	959,00
008 Mesa de Reunião - Material de Confecção: Madeira ou MDP ou	483,00	216,00
009 Armário - Material de Confecção: Aço; Dimensões: Altura de	1.056,00	649,00
010 Cadeira - Material de Confecção: Aço ou Ferro Pintado; Braços:	216,00	483,00
011 Ar Condicionado - Tipo: Split; Capacidade: 9000 a 12000 BTUs;	1.972,00	163,00
012 Balde a Pedal - Material de Confecção: Aço Inox; Capacidade:	373,00	1.727,00
013 Bebedouro/Purificador Refrigerado - Tipo: Pressão Coluna	959,00	307,00

Fornecedor 1034	45.031,00	45.031,00	28/03/2025 15:14:19	CADASTRADA
-----------------	-----------	-----------	---------------------	------------

Item	Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Aparelho de Som - Tipo: Com entrada USB	289,00	289,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
002 Ventilador de Teto/ Parede - Composição: Com 3 ou 4 Pás;			307,00	307,00
003 Armário Vitrine - Número de Portas: 02 Portas; Material de			1.657,00	1.657,00
004 Mesa para Impressora - Estrutura: Aço ou Ferro Pintado;			163,00	163,00
005 Mesa de Escritório - Material de Confeção: Madeira ou MDP			649,00	649,00
006 Televisor - Tamanho da tela: de 32 até 41 polegadas			1.727,00	1.727,00
007 Balde/Lixeira - Capacidade: de 11 até 20 L; Material de			101,00	101,00
008 Mesa de Reunião - Material de Confeção: Madeira ou MDP ou			483,00	483,00
009 Armário - Material de Confeção: Aço; Dimensões: Altura de			1.056,00	1.056,00
010 Cadeira - Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado; Braços:			216,00	216,00
011 Ar Condicionado - Tipo: Split; Capacidade: 9000 a 12000 BTUs;			1.972,00	1.972,00
012 Balde a Pedal - Material de Confeção: Aço Inox; Capacidade:			373,00	373,00
013 Bebedouro/Purificador Refrigerado - Tipo: Pressão Coluna			959,00	959,00
Fornecedor 2508	45.031,00	45.031,00	28/03/2025 17:19:29	CADASTRADA
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Aparelho de Som - Tipo: Com entrada USB			289,00	289,00
002 Ventilador de Teto/ Parede - Composição: Com 3 ou 4 Pás;			307,00	307,00
003 Armário Vitrine - Número de Portas: 02 Portas; Material de			1.657,00	1.657,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
004 Mesa para Impressora - Estrutura: Aço ou Ferro Pintado;			163,00	163,00
005 Mesa de Escritório - Material de Confecção: Madeira ou MDP			649,00	649,00
006 Televisor - Tamanho da tela: de 32 até 41 polegadas			1.727,00	1.727,00
007 Balde/Lixeira - Capacidade: de 11 até 20 L; Material de			101,00	101,00
008 Mesa de Reunião - Material de Confecção: Madeira ou MDP ou			483,00	483,00
009 Armário - Material de Confecção: Aço; Dimensões: Altura de			1.056,00	1.056,00
010 Cadeira - Material de Confecção: Aço ou Ferro Pintado; Braços:			216,00	216,00
011 Ar Condicionado - Tipo: Split; Capacidade: 9000 a 12000 BTUs;			1.972,00	1.972,00
012 Balde a Pedal - Material de Confecção: Aço Inox; Capacidade:			373,00	373,00
013 Bebedouro/Purificador Refrigerado - Tipo: Pressão Coluna			959,00	959,00
Fornecedor 7387	45.031,00	45.031,00	30/03/2025 15:02:38	CADASTRADA
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Aparelho de Som - Tipo: Com entrada USB			289,00	289,00
002 Ventilador de Teto/ Parede - Composição: Com 3 ou 4 Pás;			307,00	307,00
003 Armário Vitrine - Número de Portas: 02 Portas; Material de			1.657,00	1.657,00
004 Mesa para Impressora - Estrutura: Aço ou Ferro Pintado;			163,00	163,00
005 Mesa de Escritório - Material de Confecção: Madeira ou MDP			649,00	649,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

155

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
006 Televisor - Tamanho da tela: de 32 até 41 polegadas			1.727,00	1.727,00
007 Balde/Lixeira - Capacidade: de 11 até 20 L; Material de			101,00	101,00
008 Mesa de Reunião - Material de Confeção: Madeira ou MDP ou			483,00	483,00
009 Armário - Material de Confeção: Aço; Dimensões: Altura de			1.056,00	1.056,00
010 Cadeira - Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado; Braços:			216,00	216,00
011 Ar Condicionado - Tipo: Split; Capacidade: 9000 a 12000 BTUs;			1.972,00	1.972,00
012 Balde a Pedal - Material de Confeção: Aço Inox; Capacidade:			373,00	373,00
013 Bebedouro/Purificador Refrigerado - Tipo: Pressão Coluna			959,00	959,00
Fornecedor 1204	45.031,00	45.031,00	28/03/2025 17:17:19	CADASTRADA
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
001 Aparelho de Som - Tipo: Com entrada USB			289,00	289,00
002 Ventilador de Teto/ Parede - Composição: Com 3 ou 4 Pás;			307,00	307,00
003 Armário Vitrine - Número de Portas: 02 Portas; Material de			1.657,00	1.657,00
004 Mesa para Impressora - Estrutura: Aço ou Ferro Pintado;			163,00	163,00
005 Mesa de Escritório - Material de Confeção: Madeira ou MDP			649,00	649,00
006 Televisor - Tamanho da tela: de 32 até 41 polegadas			1.727,00	1.727,00
007 Balde/Lixeira - Capacidade: de 11 até 20 L; Material de			101,00	101,00

Propostas Iniciais
Nº 2025.03.12.1

156

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Item			Valor Unit. Estimado	Valor Unit. Proposta
008	Mesa de Reunião - Material de Confeção: Madeira ou MDP ou		483,00	483,00
009	Armário - Material de Confeção: Aço; Dimensões: Altura de		1.056,00	1.056,00
010	Cadeira - Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado; Braços:		216,00	216,00
011	Ar Condicionado - Tipo: Split; Capacidade: 9000 a 12000 BTUs;		1.972,00	1.972,00
012	Balde a Pedal - Material de Confeção: Aço Inox; Capacidade:		373,00	373,00
013	Bebedouro/Purificador Refrigerado - Tipo: Pressão Coluna		959,00	959,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
CNPJ: 07.385.503/0001-71

157

**Junto aos autos as Propostas de Preços finais,
referentes ao Pregão 2025.03.12.1.**

Data: 01 de abril de 2025.

Pedro Eldo Ribeiro de Lima
Pregoeiro



AMB DISTRIBUIDORA
CNPJ: 37.885.137/0001-80

158

À

Prefeitura Municipal de Altaneira

Estado do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2025.03.12.1

Proposta Reajustada

Objeto

Aquisição de equipamentos e material permanente, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Altaneira/CE

A Empresa **AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com sede à Av. Brasil, 1351, CEP: 86.192-000, Cambé/Pr, Fone/Fax: (43) 3316-6181 apresenta a seguinte proposta:

Lote 1						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca / Modelo	V. Unitário	V. Total
1	Nebulizador Portátil - Tipo: Compressor; Número de saídas Simultâneas: 01	Und	3	Medicate / MD 1000	R\$ 165,00	R\$ 495,00
2	Longarina - Material de Confeção do assento e encosto: Polipropileno; Número de assentos: 03 Lugares	Und	6	PMD / Longarina 03 Lugares	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
3	Escada com 2 degraus - Material de Confeção: Aço Inoxidável	Und	3	Renascer / RN10006	R\$ 200,00	R\$ 600,00
4	Suporte de Soro - Tipo: Pedestal; Material de Confeção: Aço Inoxidável	Und	3	Renascer / RN13003	R\$ 250,00	R\$ 750,00
5	Cama Elástica Proprioceptiva - Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferruginoso ou material superior. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 kg.	Und	4	Arktus / Mini Jump	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
6	Detector Fatal - Tipo: De mesa; Tecnologia: Digital; Display: Possui; Tamanho do Monitor: de 3 a 5 pol; Alimentação: Rede Elétrica e Bateria	Und	7	MD / FD 300D	R\$ 975,00	R\$ 6.825,00
7	Balança Antropométrica Adulto - Modo de Operação: Mecânica; Capacidade: Até 150kg; Régua Antropométrica: Até 2 Metros	Und	6	Balmak / BK 200 Fan	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
8	FES - Número de Canais: 02 Canais	Und	2	Ibramed / Neurodyn Portable	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
9	Andador - Rodízios Dianteiros: Não Possui; Material de Confeção: Alumínio	Und	6	Dellamed / D10	R\$ 165,00	R\$ 990,00
10	Esfigmomanômetro Infantil - Tipo: Analógico	Und	3	Accumed / Premium Infantil	R\$ 80,00	R\$ 240,00
11	Estadiômetro - Material de Confeção: Alumínio	Und	3	Balmak / EST-221	R\$ 150,00	R\$ 450,00
12	Esfigmomanômetro Adulto - Tipo: Analógico; Material de Confeção da Braçadeira: Nylon ou Tecido em Algodão	Und	19	Accumed / Premium Adulto	R\$ 85,00	R\$ 1.615,00
13	Adipômetro - Tipo: Analógico; Tecnologia: Clínico; Material de Confeção: Molas de Metal	Und	7	Avanutri / Plicômetro Analógico	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00
14	Lanterna Clínica - Tipo: LED	Und	7	Mikatos / Led	R\$ 25,00	R\$ 175,00
15	Balança Digital Portátil - Modo de Operação: Digital; Capacidade Máxima de Pesagem: No mínimo 200 KG; Material de Confeção: Estrutura em Aço; Peso Líquido da Balança: Máximo 6 KG; Display Integrado: Possui; Tara: Possui	Und	4	Balmak / BK-F Mobile	R\$ 1.675,00	R\$ 6.700,00
16	Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação: LED; Haste: Flexível	Und	3	Medicate / 500L	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
17	Câmara Escura Odontológica - Iluminação: Possui	Und	3	Essence Dental / Com Iluminação	R\$ 240,00	R\$ 720,00
18	Amalgamador Odontológico - Tipo: Capsular; Modo de Operação: Digital	Und	5	Kondentech / YG-100	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
19	Articulador Odontológico - Distância Intercondilar: Ajustável; Guia Condílica e Ângulo de Bennett: Ajustável	Und	4	Bio-Art / Articulador 4000-S	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
20	Braçadeira para Injeção - Material de Confeção: Aço Inoxidável; Estrutura e Apoio do Braço: Aço Inoxidável; Tipo: Pedestal Altura Regulável	Und	3	Renascer / RN13001i	R\$ 220,00	R\$ 660,00
21	Centrífuga Laboratorial - Tecnologia: Para tubos de 04 até 30 amostras; Tipo: Digital	Und	2	Med Steel / 1120	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
22	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - Fluxo de Aspiração: de 20 a 30 LPM; Válvula de Segurança: Possui; Frasco: Termoplástico; Bateria: Recarregava Bivolt; Suporte com Rodízios: Não possui por ser portátil até 3,5KG; Manômetro: Possui	Und	2	Aspiratex / SAM-6002-BE	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
23	Exercitador de Mão e Dedos - Especificação: Construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos.Com resistência entre 3kg e 3,5kg.	Und	4	Arktus / Hand Grip	R\$ 45,00	R\$ 180,00
24	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas - Capacidade: Até 10 Limas	Und	3	MK Life / 10 Instrumentos	R\$ 55,00	R\$ 165,00
25	Aparelho de Raios X Odontológico - Instalação: Coluna com braço convencional; Modo de Operação: Digital; Tensão: Mínimo 7MA	Und	1	Ion Pro-X / Coluna Móvel Standard	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
26	Fotopolimerizador de Resinas - Tipo: Led, Sem fio Radiômetro	Und	2	R-3 / Bluestar Diamond	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
27	Carro de Curativos - Material de Confeção: Aço Inoxidável; Acessórios: Balde e Bacia	Und	1	Renascer / RN04010	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
28	Laser para Fisioterapia - Caneta: Possui 01 Caneta	Und	1	Ibramed / Laserpulse	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
29	Martelo de Reflexo - Material de Confeção: Aço Inoxidável	Und	1	MD / Buck	R\$ 75,00	R\$ 75,00
30	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Autonomia da Bateria: 50 a 250 choques; Auxílio RCP: Possui; Assessorio: 01 par eletrodo	Und	2	Instramed / Ion	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
31	BIPAP - Configuração: Pressão máxima até 25CMH20, com umidificador e máscara	Und	1	BMC / BPAP T-25T	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00
32	Esfigmomanômetro Obeso - Tipo: Analógico; Material de Confeção da braçadeira: Nylon ou tecido em algodão	Und	1	Accumed / Premium Obeso	R\$ 125,00	R\$ 125,00
33	Oftalmoscópio - Composição: 5 aberturas; Iluminação: LED; Alimentação: Carregador de mesa para cabo recarregável com bateria lítio	Und	1	MD / Omni 3000	R\$ 900,00	R\$ 900,00
34	Compressor Odontológico - Capacidade Reservatório: 30 a 39L; Potência: 1 a 1,5HP; Consumo: 6 a 7 Pés; Isento de óleo	Und	1	CompBrasil / 50L	R\$ 2.485,00	R\$ 2.485,00

35	Cadeira Odontológica Completa (equipo/sugador/refletor) - Terminais: Até 03; Equipo: Tipo Cart ou Acoplado; Comando da Cadeira: Pedal; Cabeceira: Possui; Refletor: Possui; Cuba: Porcelana ou Cerâmica; Seringa Tríplice: Possui; Peça Reta: Possui; Contra Ângulo: Possui; Micro Motor: Possui; Caneta Rotação: Possui; Unidade Auxiliar (Sugador): Possui; Mocho: Possui	Und	1	Santarem / Phoenix I	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
36	Biombo - Material de Confeção: Aço Inoxidável; Tamanho: Tamanho Triplo; Rodízios: Possui	Und	1	Renascer / RN14116	R\$ 875,00	R\$ 875,00
37	Eletrocardiógrafo - Canais: 12; Comun com Comput: Possui; Operação: Direta no Console; Conect: Possui; Impressão direta no equip: Possui A4; Taxa Amostragem: 800 P/S; Alimentação: Bivolt e Bateria Lítio Recarregável; Portátil: Até 3KG	Und	1	Bionet / Cardiotouch 3000	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
38	Reanimador Pulmonar Pediátrico (Ambu) - Reservatório: Possui; Material de Confeção: Silicone; Aplicação: Infantil; Vácuo Unidirecional: Possui	Und	3	Farmatex / Pediatrico	R\$ 180,00	R\$ 540,00
39	Otoscópio Simples - Espéculos: 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis	Und	4	Mikatos / Mini	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
40	Detector Fatal - Tipo: Portátil; Tecnologia: Digital; Display: LCD Colorido Mínimo de 2.4; Faixa de Medição: 30 a 240BPM; Alimentação: Bateria de Lítio Recarregável; Grau de Proteção: IPX7	Und	3	MD / FD 200C	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
41	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Material de Confeção: Silicone; Vácuo de Peed: Possui; Vácuo Unidirecional: Possui; Reservatório: Possui	Und	8	Farmatex / Adulto	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
42	Lavadora Ultrassônica até 15 litros - Equipamento com gabinete e cesto em aço inoxidável e tampa em plástico transparente ou similar, com sensor de segurança, painel de comando com timer e aquecimento digital, frequência do ultra-som: 40 kHz, temporizador eletrônico microprocessado; fusível de proteção; descarga para líquidos; ciclo de trabalho automático; controle de tempo de trabalho indicado por leds; cuba em aço inox com capacidade mínima de 5 litros. A alimentação elétrica será definida pela entidade solicitante.	Und	2	SolidSteel / SSBu 6L	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
43	Cadeira de Rodas Adulto - Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado; Apoio para os braços: Escamoteável; Apoio para os pés: Removível; Elevação de pernas: Com elevação	Und	4	CDS / 301 P	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
44	Glicosímetro - Assessorios: Com Kit de 50 tiras, Lancetas e Lancetador	Und	7	G-Tech / Free	R\$ 125,00	R\$ 875,00
45	Oxímetro de Pulso - Tipo: De mesa com 1 sensor reutilizável; Tela: LCD Colorido de 5 a 10 Pol; Medição: 30 a 240BPM; Leitura: O a 100; Perfusão: Na Tela; Alimentação: Bivolt e Bat	Und	1	General Meditech / G3R	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
46	TENS e FES - Número de Canais: 04 Canais	Und	1	Ibramed / Neurodyn II	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00
Cento e trinta e nove mil e novecentos e cinquenta reais					TOTAL	R\$ 139.950,00

Declaro para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que nos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelecido no artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaro para os devidos fins que a proposta acima compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta

Declaro também que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Informamos que o Termo de Referência do Edital do presente certame pode conter nomes comerciais, transcrições de fabricantes específicos e direcionamentos de descritivos, portanto, DECLARAMOS que nossa proposta comercial fora elaborada considerando tais informações como REFERÊNCIA de cotação, considerando - conforme Lei- a possibilidade de aceitação de produtos similares contendo especificações equivalentes ou superiores, conforme assegurado na Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias

Condição de Entrega: Conforme edital

Condição de Pagamento: Conforme edital

Prazo de Garantia: Conforme edital

Frete : CIF (PAGO)

Conta Bancária - Banco do Brasil AG: 2755-3 C/C: 40.067-0

CNPJ/MF nº. 37.885.137/0001-80

Insc.Est. nº. 9091798155

E-mail: adm.ambcambe@gmail.com

Cambé, 01 de Abril de 2025

AMB DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTO E
MATERIAIS
HOSP:37885137000180

Assinado de forma digital por AMB
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO
E MATERIAIS
HOSP:37885137000180
Dados: 2025.04.01 12:05:22 -03'00'

AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ALESSANDRO MORI DO COUTO

Sócio Administrador
RG: 86.280.065-5
CPF: 062.693.279-38

AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
37.885.137/0001-80

I.E: 90917981-55
Cambé - PR

adm.ambcambe@gmail.com



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.03.12.1
DATA DA ABERTURA: 31/03/2025
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
www.licitacaoaltaneira.com.br
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: aquisição de equipamentos e material permanente, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Altaneira/CE.

LOTE 02

nº	Discriminação dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	Projektor Multimídia (Datashow) - Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD Ou DLP; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Aitofalante integrado no projektor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projektor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento	PCTOP - PC4000	UND	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
 EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM

2	Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROA'TX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	VALIANTY - PRO I3 10100 / VXPRO - VX190Z	UND	5	R\$ 2.173,00	R\$ 10.865,00
3	Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo ion de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	ASUS - X1504ZA- NJ984W	UND	3	R\$ 3.138,00	R\$ 9.414,00



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM

4	Impressora Laser (Comum) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício. capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento	HP - 4003DW	UND	1	R\$ 1.965,00	R\$ 1.965,00
5	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e faz opcional) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.	HP - 4103FDW	UND	1	R\$ 3.199,00	R\$ 3.199,00
6	No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento	LACERDA - NEW ORION 1200VA	UND	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00
7	Switch	TP-LINK	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 29.107,00
vinte e nove mil, cento e sete reais						
Valor Total dos Lotes						R\$ 29.107,00
vinte e nove mil, cento e sete reais						

Validade da Proposta: 60 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaramos que não possui como Sócio, Gerente e Diretores, servidores da Prefeitura Municipal acima citada, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -
TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb@gmail.com

Assinado de forma digital por LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA:10375957421
 Assinado de forma digital por LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA:10375957421
 1



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1

FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA, CASADO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 103.759.574-21 E DE IDENTIDADE DE Nº 57419204 SSP SP, RESIDENTE NA RUA JOÃO PINTO RODRIGUES, Nº 356 – DÃO SILVEIRA- SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

LUCAS GUSTAVO LIMA
DA SILVA:10375957421

Assinado de forma digital
por LUCAS GUSTAVO LIMA
DA SILVA:10375957421

São Bento - PB, 31 de março de 2025

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS
CPF: 016.795.444-03
CNPJ: 49.140.067/0001-10

FORTALEZA (CE) - 01 DE ABRIL DE 2025.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2025.03.12.1

DATA E HORA DE ABERTURA: 31 DE MARÇO DE 2025 ÀS 09:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTANEIRA/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°2025.03.12.1 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTANEIRA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 03 - MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	4	Aparelho de Som - Tipo: Com entrada USB	AMVOX	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
2	UNIDADE	9	Ar Condicionado - Tipo. Split; Capacidade. 9000 a 12000 BTUs; Ciclo: Quente e Frio	AGRATTO	R\$ 1.972,00	R\$ 17.748,00
3	UNIDADE	3	Armário - Material de Confeção: Aço, Dimensões: Altura de 100 a 210 cm X Largura de 70 a 110 cm; Prateleiras: 03 ou 04 Capacidade mínima da prateleira: 20kg	EMECAL	R\$ 910,00	R\$ 2.730,00
4	UNIDADE	3	Armário Vitrine - Número de Portas: 02 Portas Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado; Possuindo Laterais de Vidro	EMECAL	R\$ 1.033,50	R\$ 3.100,50
5	UNIDADE	4	Balde a Pedal - Material de Confeção: Aço Inox; Capacidade: de 30L até 49L	BRINOX	R\$ 373,00	R\$ 1.492,00
6	UNIDADE	5	Balde/Lixeira - Capacidade: de 11 até 20 L Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado	BRINOX	R\$ 101,00	R\$ 505,00
7	UNIDADE	4	Bebedouro/Purificador Refrigerado - Tipo. Pressão Coluna Simples	ESMALTEC	R\$ 861,00	R\$ 3.444,00
8	UNIDADE	2	Cadeira - Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado; Braços: Não Possui; Regulagem de Atl.: Não Possui; Rodízios: Não Possui; Assento e Encosto: Estofado	JFLEX	R\$ 123,50	R\$ 247,00
9	UNIDADE	5	Mesa de Escritório - Material de Confeção: Madeira ou MDP ou MDF ou Similar; Formato: Retangular; Gavetas: Possui	JFLEX	R\$ 320,60	R\$ 1.603,00
10	UNIDADE	2	Mesa de Reunião - Material de Confeção Madeira ou MDP ou MDF ou Similar; Formato Redonda	JFLEX	R\$ 337,81	R\$ 675,62
11	UNIDADE	3	Mesa para Impressora - Estrutura: Aço ou Ferro Pintado; Tampo: Madeira ou MDP ou MDF ou Similar; Dimensões Mínimas: Mínimo de 50 x 40 x 70 CM	JFLEX	R\$ 163,00	R\$ 489,00

12	UNIDADE	3	Televisor - Tamanho da tela: de 32 até 41 polegadas	HQ	R\$ 1.332,62	R\$ 3.997,86
13	UNIDADE	6	Ventilador de Teto/ Parede - Composição: Com 3 ou 4 Pás; Tipo: Parede	VENTISOL	R\$ 263,00	R\$ 1.578,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 38.765,98
trinta e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 38.765,98
trinta e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.
- 8 - DECLARO QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES
CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 99649-9394
E-MAIL: comercialsoaresns@gmail.com
NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

NELSON
SOARES DA
SILVA:19833
873472

Assinado de forma
digital por NELSON
SOARES DA
SILVA:19833873472
Dados: 2025.04.01
11:50:21 -03'00'

COMERCIAL SOARES
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / ID: 940210233-85
Titular Administrador